



Tilsynsrapport

Virksomhed	BioRefine Denmark A/S (Nybro Tørreri)
Adresse	Nybrovej 167, 6851 Janderup Vestsj
CVR nr.	41500379
Dato for tilsyn	Den 30.10.2023
Fra virksomheden deltog	Tommy og Frederik, BioRefine Danmark A/S
Tilsynet udført af	Jonas Tjørnelund

31-10-2023

JTJR
Direkte tlf.: 7994 6055

Sagsnr.: Geo-2023-09395

Bemærkninger/opfølgning til tilsynet

Der er ikke foretaget præstationskontrol på de 2 energianlæg og afkast fra proteinanlægget omfattet af miljøgodkendelsen vilkår 12. Varde Kommune indskærper vilkår 35, om at virksomheden får foretaget præstationskontrol med henblik på at dokumentere at emissionsgrænseværdierne i vilkår 12 er overholdt. Dokumentation for overholdelse skal fremsendes til Varde Kommune senest d. 1. juni 2024. Grunden til den lange tidsfrist er, at produktionen lukkes ned om cirka 2 uger, og herefter først opstartes til maj 2024.

Varde Kommune indskærper § 61 i MCP-bekendtgørelsen om, at dampkedlen skal anmeldes jf. MCP-bekendtgørelsen da den er over 5 MW, samt meget større end foreskrevet i miljøgodkendelsen (2 MW) senest d. 31. januar 2024. Anmeldelsen foregår igennem Byg og Miljø portalen.

Varde Kommune indskærper vilkår 38 om, at virksomheden skal fremsende lugtmålinger for at fremvise, at vilkår 17 vedr. lugtemissioner fra det nye anlæg til proteinfremstilling er overholdt. Dette skal

Postadresse:
Varde Kommune
Bytoften 2, 6800 Varde



fremsendes senest d. 1. juni 2024.

Side 2 / 3

Varde Kommune indskærper vilkår 23 i virksomheden miljøgodkendelse om, at "Overjordiske tanke til fyringsolie og motorbrændstof skal sikres mod påkørsel. Påfyldningsstude og aftapningshaner (aftapningsanordninger) for olieprodukter, herunder motorbrændstof, skal placeres inden for konturerne af en tæt belægning med kontrolleret afledning af afløbsvandet. Eventuelt spild skal kunne opsamles i en tæt spildbakke eller en grube. Udendørs spildbakker eller gruber skal tømmes, således regnvand i bunden maksimalt udgør 10 % af spildbakkens eller grubens volumen."

Varde Kommune henstiller til, at virksomheden afleverer småt brændbart/husholdningsaffald til en godkendt aftager af erhvervsaffald, samt sorterer og bortskaffer spraydåser som farligt affald til godkendt modtager.

Varde Kommune indskærper § 19 i miljøbeskyttelsesloven om, at stoffer og produkter og materialer, der kan forurene grundvand, jord og undergrund ikke uden tilladelse må udledes eller oplægges på jorden. Vandet fra bundblæsning af kedlen samt kedelkondensat skal opsamles og bortskaffes til godkendt modtager efter analyse af vandet.

Type af virksomhed	E207
Tilsynstype	Basistilsyn - Varslet
Ved tilsynet er følgende gennemgået	Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort. Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, olietanke. Gennemgang af relevante vilkår i godkendelser og tilladelser.



Resultaterne af egenkontrollen

Virksomheden har kunne fremvise, at der var udført egenkontrol på anlægget efter forskrifterne i miljøgodkendelsen. Der var ikke udført præstationskontrol, hvilket der er givet en håndhævelse om.

Side 3 / 3

Konstateret jordforurening

Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenet. Den er derfor kortlagt på vidensniveau 1 (V1)

Risikoscore

4,34

Brugerbetaling

I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 8,5 timer.

Lovhenviisning

- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
- Bekendtgørelse nr. 1083 af 9. august 2023 om godkendelse af listevirksomhed.

Med venlig hilsen

Jonas Tjørnelund
Miljøsagsbehandler

E jtjr@varde.dk